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ПРОТОКОЛ
Заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Григорьева Т. С. -директор МСУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей»;
Айткалиев К.Т.-Б. -  генеральный директор ЗАО «Уралспецмонтаж»;
Забродин Д.А. -  первый заместитель генерального директора ЗАО 
«Уралспецмонтаж»;
Третьяков С.В. -  инспектор ОПДН МО МВД РФ по ЗАТО г. Трехгорного;
Воробьева М.Ю. -  директор ТРК ТВС;
Агарков Е.А. -  старший инспектор ГК и ВР ФГКУ «СУ ФПС №10 МЧС РОССИИ»; 
Нестеренко О.О. -  начальник группы по работе с личным составом Войсковой 
части №3442;
Мартыненко Т.Ф. -  зав. стационарным отделением.

Повестка:
1. Отчет директора учреждения о работе Попечительского совета за III квартал 

2020 года, проведение оценки качества его работы.
2. Обсуждение условий жизнедеятельности воспитанников и коллектива 

учреждения в период самоизоляции, введенной в связи с пандемией. 
Проблемы, возникшие в поведении воспитанников учреждения.

3. О начале учебного года.
4. Создание мастерской «Самоделкин».
5. Об успешной реализации проекта «Веселый садовод», дальнейшая 

перспектива, проект.
6. Разное.

По первому вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей»:
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В III квартале 2020 совместно с членами Попечительского совета были 
проведены праздничные мероприятия, посвященные календарным праздникам, а 
также для воспитанницы Варгановой Валерии в стенах нашего Учреждения был 
проведен выпускной из детского сада, который она пропустила из-за пандемии.

По второму вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей» о жизнедеятельности 
воспитанников и коллектива учреждения в период самоизоляции, введенной в связи 
с пандемией.

По третьему вопросу заслушали заведующую отделением Мартыненко Т.Ф. о 
начале учебного года для всех воспитанников.

По четвертому вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей» о создании мастерской 
«Самоделкин».

По четвертому вопросу слушали Григорьеву Т.С.- директора МСУ «Центр 
помощи детям, оставшимся без попечения родителей», о том, что в III квартале 
успешно завершился проект «Веселый садовод», итогом завершения стал 
совместный субботник сотрудников Учреждения с детьми.

Разное:
Инспектор ОПДН МО МВД РФ по ЗАТО г. Трехгорного Третьяков С.В., 

выступил с предложением оценить работу коллектива МСУ «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей» в III квартале на «отлично».

Решение:

1 .Признать работу Попечительского совета за III квартал 2020 года 
удовлетворительной.

2. Соблюдение режима самоизоляции до снятия ограничительных мер в 
Челябинской области.

3. Усиление контроля мер безопасности для детей, связанных с пандемией, во 
время учебы.

4. Разработка и реализация проекта плана работы мастерской «Самоделкин».
5. Подготовка проекта «Веселый садовод» на 2021 год.
6. Оценить работу МСУ «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 

родителей» в период пандемии на «отлично».

Т.С. ГригорьеваПредседатель Попечительского совета 

Секретарь А.А. Сажина


